judieibus, scabinis ceterisque opidanis civitatis Osnabrugensis promotionis

et honoris, quiequid potest cum omni benivolencia et favore. Providencie

vestre significamus graviter conquerendo, quod quidam munitiones vestre

diocesis egredientes et ingredientes bona nostra devastarunt incendiis et

rapinis minus juste. Quare vestram providentiam rogamus affectuose

deprecantes, quatinus vestrum dominum episcopum ad hoc monere et

inducere velitis, ut nobis de hujusmodi dampnis illatis, que dampna

extendunt se circa ducentas marcas, emendam competentem faciat et

condignam, pro quo vobis studebimus reddere gratiarum actiones.

(Siegel abgefollen; offne abrefTe.

•) ftaef) SSBcftf. U.;©. in toon 1277-1299 nacfjgcttHcfcn.

632.

©raf 2lbolf oon SSerg bittet Dsnabrüd um Sermenbung beim

»ifdjof wegen SRüdgabe einiger feinem 3Wann ©obelin oon Mulen-

heym gehöriger, bei einem $iebe befä)lagnaf)mter ©aä>n.

Original: ©tabtardjtü.

A(dolfus) l
) comes de Monte discretis viris et honorabilibus . .

judici, . . scabinis, . . consulibus ceterisque burgensibus Osnaburgensibus

salutem cum dilectione sincera. Cum dominus . . episcopus vester

quedam bona Gobelini de Mulenheym hominis nostri, sicut coram vobis

protestatus est, occupet et teneat occupata occasione cujusdam hominis

furtum facientis; hinc est, quod discretionem vestram seriosa presentium

instantia diligenter deprecamur, quatinus nostri servicii intuilu dominum

. . episcopum moneatis et ad hoc inducatis, ut dicto . . homini nostro

bona sua, que idem für sua esse fatebatur, restiluat et reddat modis

omnibus expedite, quod apud vos studebimus proeul dubio perpetuo

promereri.

3luf bem ©iegelriemen bie 2lbreffe : . . judici, . . scabinis, . . con-

sulibus, . . ceterisque burgensibus Osnaburgensibus.

l

) 9U8 an ben judex gerietet in ba8 (Snbe befi 13. QafjrfnmbertS ju fefcen unb

ba^er auf ©raf Wbolf VII. (1259—1296) ju besiegen.
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633.

9ti#ter imb ©Höffen ju STOünfler an bie 311 Ddnabrücf: fie be-

bewerten bie fteinbfeligfeiten befl ©rafen von ber SRarf unb roür«

ben ©orge tragen, ba& er oon ben 2förigen unterflüfct werbe.

Original : ©tabtardjib.

Honorabilibus viris et discretis amicis suis predilectis . . judici, .

.

consulibus ac universis civibus Osnaburgensibus . . judices, . . scabini

ceterique cives Monasterienses mutue dilectionis constanciara cum affectu

sincero. Discretioni vestre cupimus notum esse, quod si vir nobilis do-

minus . . comes de Marka vel quicumque alius vobis malum aliquod,

molestias aut hostilitates inferre conatur, super hoc vobis teste Deo non

medioeriter condolemus. Preterea si pro bono vestro modis aliquibus

laborare possemus, ad hoc essemus benevoli et parati, vestris insuper

profectibus et honori pro posse nostro intendere cupientes cum cautele

studio providebimus, ne dictus . . comes vel sui a nobis et nostris in

vestrum prejuditium promotionem aliquam habeant in armis, eibariis aut

aliis necessariis quibuscunque, sed omni qua possumus diligentia ad ea

intendemus, prout de jure tenemur, que vobis proficua fuerint et honesta.

«Siegel abgeriffen.

634.

fcamburg bittet Dflnabrüdf, ftä) beim ©rafen oon STecflenburg 31t

nerroenben, ba& ein »on i&m gefangen gehaltener Liener eine«

Hamburger Bürgers enttajfen »erbe.

Original (gefdjloffcner ©rief) : <Stabtara)ib.

Honorabilibus viris et discretis dominis consulibus civitatis Osna-

burgensis consules et universitas civium de Hamborgh quiequid pro-

mocionis poterunt et honoris. Ex relatu veridico didieimus, quod do-

minus . . comes de Thekeneburg cujusdam burgensis nostri famulum

captivavit, qui Hinricus Floro 1
) nominatur, nullis tarnen nostris aut ejus

exigentibus meritis, et ipsum in castro suo detinet gravi carcere manci-

patum. Nos enim conßsi de vestra promocione sincera, quia vestros

burgenses in omnibus eorum agendis intra limina nostre civitatis et extra

semper promovimus pro posse nostro et hoc idem facere amplius

prompti sumus, ideo vestram providentiam nunc plus solito requirimus

et supliciter deprecamur, quatinus justiciam intuentes et id causa per-

hennis nostri servicii apud ipsum comitem vestris preeibus et monitioni-

bus procurare dignenimi, ut idem Hinricus a captivitate über resiliat et

illesus, quod apud vos deservire volumus omni dubio proeul moto non

in simili, sed majori loco et tempore contingente.
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Stuf ber SRüdfeite Spuren be« grofcen Stobtfiegelft unb bie SCbreffc

:

Honorabilibus viris dominis consulibus Osnaburgensis civitatis detur

littera hec.

») ©in Flore ber «Itc fommt 1285 im Hamburger Urf.»8. 9lr. 817 bor;

biefer ift bietleidjt ber ©oljn.

635.

®rof Otto Don £edflenburg fpridjt bie Vermittlung ber Stobt

Dsnobrfid an in einer Sa)abenerfafrongelegent)eü.

Driginal: ©tabtardjib.

Otto comes in Tekeneburgh viris providis ac honestis judici, con-

sulibus universisque burgensibus civitatis Osnaburgensis promotionis et

honoris, quantum potest. Scire vestram cupimus discretionem, quod nos

cum amicis nostris, prout litteris vestris nos rogastis, diem placiti ami-

cabilem die crastina hora none vobiscum, prout pluries fecimus, liben-

tissime volumus observare ad publicandum in quo nostri iniraici vio-

lenciam nobis et nostris amicis intulerunt secundum quod petunt et

affectant. Rogamus igitur quam intime, quod nostri perpetui servicii

intuitu dictos commonitos cum effectu ad hoc inducatis, ut violenciam

sive dampna, que contra dictos probare poterimus, nobis recompensent.

Ad quod benivolos vos exhibetis ; de quo quam plurimas vobis referemus

gratiarum actiones.

Siegel abgefallen; auf bem Siegelriemen bie 2lbreffe: . . civitati

Osnaburgensi.

636.

3)ie Stoffen ju Ottenburg erfud&en bie Stobt Dfinobrücf, fict) für

bie (Srftattung be« Stabend ju bemühen, ber jroeien itjrer Bürger

bura) ©erwarb 3^umbecf jugefügt roorben.

Original (gefdjloffener SBricf): ©tabtnrdjit».

Providis viris et discretis . . judici, scabinis civitatis Osnaburgensis

scabini opidi Aldenburgensis sinceri affectus quantum possunt. Vestre

providentie conquerimur presentium tenore litterarum, quod duo e

nostris oppidanis per Gerhardum dictum Rumbeke 1
) suis rebus spoliati,

captivati in Quakenbrughe vestre dyocesis munitione detenti a tali cap-

tivitate, cum aliter fleri non posset, se sua pecunia redemerunt, vestram

discretionem attente deprecantes, quatinus intuitu nostri perpetui servicii

ad hujusmodi exaetionem in prefatos opidanos nostros nullis suis meritis

exigentibus factam ac alia ipsis ablata revocandum dignemini vestram
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interponere voluntatem, facientes taliter in hoc casu, ut si consimiüs

nobis emerserit promovendus apud nos vestro desiderio simus proniores.

©tegelrtemen abgefc^nitten, b<n)er o$ne Hufförift.

•) (Uerljatb SRumbed 1299 nadjtt>elg6ar. Sgl. 9*r. 574.

637.

SRunfter flagt DönabrücF ben bur$ Äonrab von &orne unb $er«

mann von Cappeln, foroie bur$ ben S9if$of von Odnabrüd unb

bortige Bürger erlittenen ©droben unb bittet um ©rfafc.

Original : (Stabtardjib.

Discretis viris ac providis . . consulibus, . . scabinis . . ac uni-

versis civibus civitatis Osnaburgensis consules, . . scabini . . ceterique

cives Monasterienses promotionis et favoris quantum possunt. Discretioni

. vestre notificamus, sicut et prius feeimus, graviter querulantes, quod

Conradus de Hörnen miles l
) ac Hermannus de Keppele *) virum Johanni

dicto Leoni 8
) nostro coneivi attinentern captivarunt exaetionando et

cogendo eundem, quod se pro viginti et Septem marcis liberavit. Idem

Conradus de Hörnen ante et post hujusmodi dampni Hlationem in vestra

civitate fuit et intravit ad placitum, nobis nostrisque coneivibus sine omni

nostrum culpa, ut speramus, minas adhuc mulümodas inferendo. Nam
si aliquam nobis culpam posset ostendere, procul dubio satisfaceremus

eidem amicicia vel jure ac prout videretur consonum rationj. Preterea

nunc de novo quedam dampna nostris coneivibus per dominum vestrum

Osnaburgensem episcopum seu per vestros coneives in reysa, que fuit

apud Soltesberge, sunt illata; dicti vero vestri coneives in restitutione

bonorum nostris coneivibus ablatorum nondum se nobis favorabiles ex-

ibebant, sed Ecbertus 4
) comitis de Tekeneburg frater magis favorabilem

se ostendit in eo, quod nostris suareddi, in quantum potuit, procuravit.

Quare discretionem vestram rogamus et monemus, quatinus in hiis, sicut

vobis confidimus et sicut vobis ipsis rationabile visum fuerit, faciatis.

Quid autem super hiis decreveritis, nobis per latorem presentium rescribatis.

l
) flonrab bon #ornc feit 1295 tötttcr (9tr. 427). — •) ^ermann bon Rappeln

feit 1281 ; bßl. JRcßiftcr. — s
) $o§. 2eo fommt in ben beiben festen 3a^e^nten im

SBcftf. U.=33. III me^rfaef) bor. - *) 1294 unb 1299 genannt ; bßl. SReßifter.

638.

fünfter bittet Danabrüd, ben S3tf$of jum @rfa| be« einigen

munflerföen bürgern augefügten ©Gabens anhalten.

Original: ©tabtardftb.
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Honestis viris ac discretis amicis suis dilectis . . scabinis, . . con-

sulibus ac . . universis civibus Osnaburgensibus judices, . . scabini . .

ceterique consules civitatis Monasteriensis obsequii ac honoris constantiam

cum affectu. Exposuerunt nobis Hermannus de Busche et Johannes de

Santen 1
) ac alii noslri concives graviter conquerentes, quod dominus

vester venerabilis pater Osnaburgensis ecclesie episcopus dampna et

gravamina eisdem intulerit minus juste, cui illationi etiam vestri concives

interfuisse a plurimis asseruntur. Unde vestram discretionem duximus

attentius exorandam, quod intuitu obsequii ac nostrarum precum inter-

ventu predictum dominum Osnaburgensem ad hoc inducere, monere . .

ac hortari curetis, ut concivibus nostris predictis condignam reconpensam

faciat et emendam, eo quod exinde molestie et gravamina poterint ex-

oriri, cum dicti Her(mannus) et Jo(hannes) nostri concives jam pluries

bona vestrorum concivium occuparunt et arrestarunt, que nos multociens

intuitu vestri dearrestari fecimus et quitari. Quid autem super hiis de-

creveritis, nobis per latorem presentium rescribatis. In hiis taliter pro

nobis facientes, prout vobis faceremus in simili vel majori.

Siegel ab.

») ;Qoljanne$ bon ©ernten 1296 nact) SEBcftf. UV®. III, 1662.

639.

^ermann »on 93ramfd&e er[u$t bie ©tabt Dflnabrütf, jwet Ujrer

SBürger, toeld&e ilm beraubt sunt ©rfafc anjuljalten.

Original: ©tabtardjtö.

Honorabilibus viris amicis suis dilectis Liborio de Ripinchove, 1
) .

.

magistris consulum, . . scabinis ac . . universis civibus Osnaburgensibus

Hermannus de Bramesche*) salutem et quiequid potest dilectionis et

favoris. Vestre universitati compellor declarare, quod Sifridus juxta

Altam portam et Johannes de Meppen vestri concives nie bonis meis

spoliant violenter et quantura ad presens messem meam rapuerunt et

in civitatem Osnaburgensem deduxerunt. Unde rogo, ut ipsos tales

habeatis, ut mihi ablata restituant, ut tenentur. Alioquin, si casus se

optulerit, sumam de omnibus ultionem.

Huf einem als ©iegelriemen abge|*c&mttenen ^ergamentfUeifeu bic

2tuffd&rift : . . Magistris consulum ac universis civibus Osnaburgensibus.

') Ctbotiuä üon SRipincIjofc fommt toäf)renb ber 6eiben legten QaJjrjelnue mebj>

fadj bor ; 1296 mar er ©djöffenmeifter. 33ßl. SRegifier. — *) ftertnann öon ©ramfdft

wirb 1291 ermähnt, bfll. o6en 31t. 308 unb 331.
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640.

®te Stotymänner unb ©Höffen oon ©Süttorf fd&reiben an Dana*

brüdf, ffätten jroor bcn grafli<$ bent&eimfc&en Sogt SBerner oon

fcarborpe um Sluföebung beö 9lrrefte« gegen einen oönabrütfer

Bürger gebeten, ber Bogt aber f>abe bie ©eroäfirung baoon ab*

gängig gemalt, ba§ üjm ber ©djabe erfefct werbe, ber tym baburd)

er»oad)fen, bafc feine ^ferbe naa) Odnabrücf gebraut unb bort im

fcofe bes Stüters 3of>ann Bar unter 2S>eitna$me jene« Bürgers

»erteilt feien.

Original (gefdjloffener ©rief) : ©tabtardjib.

Viris providis et honestis . . consulibus et . . scabinis civitatis

Osnaburgensis . . consules et . . scabini oppidt Scuttorpe cum sincero

affectu plenitudinem omnis boni. Vestre discretioni litteris presentibus

innotescat, quod Wernerura de Hardorpe advocatum domicelli 1
) nostri

. . comitis in Benthem juxta vestras preces rogamus diligenter, ut Her-

(niannum) vestrum concivem exhibitorem presentium de arrestatione

quitum dirnitteret et solutum. Qui nostras preces obaudiens dixit nobis,

quod equi sui essent ducli in civitatem Osnaburgensem ibique in curia

domini Johannis Ursi militis 8
) suo servo presente inter consortes essent

partiti ; cujus scilicet domini Johannis Ursi idem Wer(nerus) Hermannum

vestrum concivem dicit complicem et famulum tunc temporis cxtitisse

et si aliquis vestrorum civium ipsum velit pro aliquo incusare, dicit se

facturum eidem justicie complementum. Unde cum ipse Wernerus jam-

dictus suos equos amiserit minus juste, vestram providenciam studiosius

deprecamur, quatinus dominum Johannem Ursum militem et Johannem

de Bersen famulum ad hoc inducere cupiatis, ut Wernero de Hardorpe

de dampno ipsi illato per ipsos satisfaciant in amicitia vel in jure. Quo

facto Hermannum vestrum concivem, de cujus occupatione maxime

dolemus Deo testante, quitum faciet et solutum.

©iegel abgefallen.

') SBon 1299 ab (ann eS einen domicellas comes (Qofjann) gegeben fyaben. —
») Qofjann Bar fommt fett 1285 bor ; 1299 als JRitter.

641.

$er 5Drofl oon £e<flenburg fi(ubotf) fcafe erfu$t bie ©tabt D«na*

brü(f um ©enugttmung bafür, bafe, al« er unb bie ftreunbe be*

©rafen oon fcecflenburg unter fixerem ©eleit ju einer Eagfafcung

in Dönabrüdf waren, einem oon if>nen burd) einen Bürger baö

^Jferb geofänbet toorben fei.

Original (gefcfjloffener 93ricf): ©tabtardjib.
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Honestis viris ac discretis judici, consulibus civitatis Osnaburgensis

. . L(udolfus) *) dictus Hake milcs dapifer in Tekeneburch obsequii et

honoris quantum potest. Vestre discretioni declaramus, quod cum nos

cum amicis domini nostri comitis in Tekeneburch ad placitandum sub

conductu et securitate civitatem Osnaburgensem nupcr intraremus, qui-

dam ex vestris concivibus ausu temerario dextrarium . . Hermanni de

Twisle*) arrestavit et adhuc obligatum tenet dicto Her(manno) damp-

num non modicum in hoc inferens. Rogamus igitur vestram discretio-

nem affectuose, quatinus securitatem nobis datam, sicut decet, dignemini

observare dictoque Her(manno) et nobis dampnum et contumeliam a

vestro concivi illatam restaurari procurantes.

Siegel abgeriffen.

') (SÖ fommen gleichzeitig Cubolf unb Cubmtg £>afe bot, bgl. Gegiftet; auet)

ein CamBert nadj Sßeftf. U.*!8. III. §ier ift aber r)öcc)fttoac)rfdt)cinUcr) Cubolf nnju-

nefnnen, ber i. 3- 13°°/ °bcn 9tr. 600, al8 ©tfter unter ben 3f"gt» (Surgmänneni)

bc8 ©rafen bon Iccflcnburg erferjetnt unb baljer rootyl als Droft anjufpredjen ift.
—

") fcermann bon Snüßle 1286—1299. 3Jgl. OTcgifter.

642.

2)ortmunb banft Dfinabrfic! wegen ber 93emüf)ungen bei SRfltfgabe

oon (Selb unb $ferben, roeldje burä) Seute ber 8ifä)öfe oon Danas

bruef unb 3Rinben einigen bortmunber bürgern abgenommen roaren.

Original: ©tabtarcfjtb. 9tegcft: SBcftf. It.^JB. VI, 1606.

Viris honorandis et discretis . . scabinis et . . consulibus Osna-

burgensibus . . consules ceterique burgenses Tremonienses sinceri

affectus constanciam cum obsequio et favore. De multimodis vestris

promotionibus et favoribus et specialiter, quod pro reslituendis equis et

denarüs nuper per dominorum Osnaburgensis et Mindensis episcoporum

famüiam nostris pauperibus concivibus ablatorum fideliter laborastis,

dilectioni vestre regratiamus merito, ut tenemur, honestatis vestre sin-

ceritatem obnixe rogantes, quatinus nostre favoris et obsequii intuitu

pro dictis rebus ablatis diligenter ulterius, sicut de vobis bene confidi-

mus, dignenimi laborare.

«Siegel mit bem au« ber Urfunbe gefdjntttenen ^ergamentfireifen ab-

geriffen.

643.

£er 3)roft ju ftrefenburg ©per&arb ©oenfe erfudjt bie Stabt

Oßnabrficf, jroei t&rer Sfirger jur SRticfgabe befl feinem Mitbürger
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unb Bertoanbten fceinria) ©uenfe geraubten ©ute* anjufjalten

;

nribrigenfall« würben bte oanabrütfer Bürger oon ü)m fein ©eleit

ju ben friefifd&en SRärtten meljr erhalten.

Original (gefdjlofjencr ©rief): ©tnbtnrdjtb.

Viris discretis et honestis proconsuli ceterisque consulibus in Osen-

bruge cum universitate ibidem. E(verhardus) miles 1
) dictus Svenke»)

dapifer in Vresenburg promotionis et honoris constanciam cum affectu

sincero vestre providencie conqueror multum querulose, quod Gotschalcus

de Svalenberg 8
) et Bernhardus de ßrumsele auferunt quedam bona

Heynrico connomine (!) Svenken nostro coneivi et meo consanguineo,

que tenet et tenuit ab episcopo Conrado 4
) bone memorie jure feodali

justo modo, ut asserit, multis discretis viris nobis presentibus affirmare.

Quare vestram honestatem ampliori affectu quo potero quantum intime

duxero deprecandam, quatinus meorum precum et omnium amicorum

perpetui servicii intuitu predictum Gotschalcum et Bernhardum preeibus

et monitis inducatis, ut Heynrico prelibato bona sua sine aliqua offensione

reddere non omittant. Scientes vero, quod si factum fuerit, hoc apud

vos in perpetuum una cum omnibus amicis benivole cum diligentia qua

potero promerebo. Si autem non desteteritis quousque ad restitutionem

predictorum bonorum, vestri coneives nunquam a me obtinebunt in

partibus nostris videlicet in nundinis Frisonum conduetum liberum et

securum.

©iegel ab; oljne 2lbreffe.

») au« judex berbeffert. — •) Bgl. bte Stntnerfung oben 9fr. 610. — ») ©.

b. ©. 1289-1300; bgL 9ic9iftcr. - «) Bifcfjof «onrab geftorben 1297.

644.

ßubolf, ber Bruber be« Burggrafen uon ©trontberg, unb bte borti*

gen Burgmänner ©erroenben fid) bei SRid&ter unb ©ajöffen von

Dsnabrüd wegen Sd&abenerfafee« für u)ren SRUburgmamt ©ereroin

uon Böfenförbe.

Original (ßefdjloffcncr Brief) : ©tabtarrfjib.

Viris discretis et honestis . . judici et . . scabinis civitatis Osna-

burgensis . . Ludolphus 1
) vir nobilis frater buregravii in Stromberg et

. . universi concastellani ibidem salutem et omne bonum cum promotio-

nis effectu. Cum Gerewinus de Bokenevorde •) dilectus concastellanus

noster litteras suas pro ablatis sibi restituendis vobis miserit et vos sibi

rescripseritis, quod milites et famuli vobiscum morantes dicant, Balde-

winum militera de Varendorpe 8
) exaetionem que dyngethale dicitur

peregisse in bona talia, de quibus ablata deduxerunt, idem Gerewinus
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concastellanus noster rescripta vestra ad nos detulit; quibus cognitis

duximus pro ipso concastellano noslro litteras nostras intercessorias vobis

destinare rogantes omni diligentia qua possumus, quatinus predicto con-

castellano nostro ex parte . . venerabilis domin i episcopi Osnaburgensis

vestrorum omnium, quod aliquid propter vos attemptarc vel preter-

mittere volentium firmum ducatum ad vos eundi et redeundi procuretis

et ablata restitui faciaüs. Transibit ad vos prenotatus concastellanus

noster obtinendo bona sua de quibus habetur suspitio secundum quod

jus exigit et requirit. Etiam quod Baldewinus miles violenter contra

eum egit in bonis talibus adeo egre fert, sicut hoc quod per commo-

rantes vobis sibi dinoscitur esse factum. Quod autem de premissis facere

decreveritis, nobis rescribatis.

©puren bcfl gro&en Siegel* ber ©urgmannfd&aft. 2lbreffe: . . judici

et . . (sca)binis civitatis Osnaburgensis.

') ©urggraf $einridj bon ©tromberg Wirt» 1296 alö bcrftorben genannt ; itpm

folgte fein <So6,n $ermann, bct einen ©ruber Subolf fjarte. «gl. oben iRrn. 430,

672, 682. — ) ©. b. ©. erfdjeint al8 ©urgmann in (StrombeTg bon 1271—1299

nad) SBeftf. U.4B. III. — ') Rommt mcljrfad) in ben legten betben ^«^rje^nten bor.

645.

2luffaa,e befl tfonrab ©pan an bie 6tabt Ofinabrfid.

Original : ©tabtarcfjtb.

Ech Conrad Span entbede den seepenen unde der gansen Stat

van Osenbrugche umme de wort, de ich ju ghegheven hadde, de segelte

ich ju up ; vortmer late ich claghen umme minen mach Helenberte

van Wulvete, den gi entliveden; dat neme ich gerne, dat mi dar vul

umme seude.

Unfenntlidjer ©iegelreft.

646-647.

(Soeft an Dfinabrücf : bie beiben ftnappen, über bie fte gefdjrieben,

feien uon 3Runfler, 3)ortmunb unb Ujnen nia)t fdjulbta, befunben,

fie Toärben fte aber bifi jur SRüdfefjr üjrer ©efanbten oon fünfter

feft^alten.

Original (gefdjloffencr ©rief): ©tabtardjib.

Amicis suis dilectis . . scabinis et consulibus Osnaburgensibus . .

scabini et consules Susatenses amicitiam et favorem. Noscat vestra

discretio, quod amici nostri Monasterienses et Tremonienses cives et nos

illos duos famulos, de quibus vobis scripsimus, culpabiles non invenimus,
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tarnen eos ienere volumus, donec nuncii vestri ydonei, qui adhuc in

civitate Monasteriensi cum vestris nuneiis sunt in placito revertantur et

quid tunc de eis agendum fuerit bene vobis volumus intimare. Utimur

secreto nostro.

«Siegel abgefallen.

647.

©oefl an Dsnabrütf: <Sie Ratten bic beiben gefangen gehaltenen

Änappen nunmehr freigelaffen, naa)bem fie Urfe&be geförooren.

Original (ßcfd)loffener 93rief) : ©tabtardjtt).

Amicis suis dilectis . . scabinis et consulibus Osnaburgensibus . .

scabini et consules Susatenses amiciciam sinceram et favorem. Noverit

vestra discretio, quod famulos illos, de quibus nobis scripsistis, bene per

quindenam in vineulis tenebamus et dum captivati essent, slatim vobis

intimavimus et vos, sicut et nos et alii nostri amici tarn Monasterienses

quam Tremonienses cives nichil pena dignum invenimus in eisdem, eciam

nuncii vestri in civitate Monasteriensi a nuneiis nostris requisiti de eisdem

famulis nil mali se de ipsis scire retulerunt, et sie ipsos reeepta ab eis

orveda tali, quod nec contra vos et cives Monasterienses ac Tremonienses

et contra nos unquam facient dissonum servicium, nisi prius ab aliqua

civüatum provocenemus (!) absolvimus a captivitate et hoc factum fuerat,

antequam littere vestre ultime ad nos devenissent. Pro certo tarnen

sciatis, si preseivissemus, m .... um vestrum, libenter eos donec ad

adventum vestrorum nunciorum voluissemus tenuisse. Utimur secreto

nostro.

©iegel abgefallen.

648.

$ie ^amilie von SWanbeUlofj bittet bie Stabt Dfinabrücf, ben SRttter

§elmbert von ber fcorft ju ©ermögen, bajj er feinen SSerpflidbtungen

gegen if>ren Detter, ben Pfarrer fcetmann 3« ©tabtlo&n (?) naä>

fomtne.

Original (ßefd>loRener ©rief, befdjablgt) : ©tabtardjtt).

Discretis viris et honestis . . consulibus in Osenbrug. L(ippoldus)

senior et L(ippoldus) longior l
) milites et tota progenies de Mandeslo ob-

sequiosam et benivolam in omnibus voluntatem. Preces exaudiende

sunt, que videntur justiciam postulare, ideo universitatem ac discretionem

vestram ») petimus exaudiri cupientes, quod (Helembertum) mi-

litem de Horst ad hoc inducere curetis, ut fratri ac fralrueli nostro Her.

plebano in Lon 5
) exuvias, que vulgo dicuntur vruenradhe, tribuat

»flt, o«n. utt«»u(* rv. 27
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secundum justicie complementum, quod apud vos loco et tempore non

immemores vestri beneficii nobis in hac parte exibiti volumus promereri.

Scientes, si predictus H(elembertus) miles de Horst preces vestras ac

nostras non audierit, ipsum eo carius et libentius volumus promovere.

') $ie 9tamen finb nad) einer 97cittt)eitung beö bamatigen Hauptmanns

b. äftanbclSlolj in ^nnSbrurf an ^tyUippi alS Lippoldutt senior unb Lippoldus longior

ju beuten. Lippoldus longu» ober longior lommt noef) bt8 in ben Anfang bcö 14.

3ab,rlj. bor. $>er oben juerft genannte Lippoldas senior wirb aber in ber Urfunbe

ftalenb. U.=93. III 460 b. 1287 bereits als tobt erwähnt ; in bcrfelben Urfunbe

Wirb aud) L. longus genannt. — H. miles de Horst ift wofjl Rimbert, ber ak*

Ritter bon 1273—1308 borfommt. 3Me Urfunbe wirb bon <3tübe, ©efd). bed $>od>

ftiftS I, ©. 218 erwähnt, aber irrtf}ümlid) um 1350 angefe&t. — ') Gin ©ort unlc^

bar. — ») fioljne in Clbenburg ober waljrfdjetnlidjer ©tabtlolw, Är. «IjauS.

649.

$er ©belfert 9iubolf oon Eiepfjolj fc&reibt ber Stabt Dönabrüd

über eine jtmfäen U)r unb ber ©tobt Bremen fdjroebenbe 2(nge*

legentjett.

Original (gefdjloffener ©rief) : ®tabtorrf>ib. X>rurf : »remtfcfje« lt.»».

II, 631.

Ex parte Rudolphi nobilis domini in Depholte. Noveritis pro-

consules et scabini civitatis Osnaburgensis, quod cum littera nobis per

vos missa quendam nostrum clericum misimus ad consules civitatis Bre-

mensis finem vestre cause imponere cupientes, quorum responsum tale

fuit, quod libenter viderent dictam causam suspendi usque ad feslum

beati Johannis babtiste proximum, itaque treuge starent nmicabiles inter

vos invicem ad terminum antedictum et interim vellent vobis occurrerc

facturi et reeepturi, quod per nos fuerit edicendum, cum non bene pre-

sens per aquarum inpedimentum vobis venire polerint in occursum.

Ceterum pelebant, si predicta negaveritis, quod causam vestram nobis

scriptam mittetis, quod etiam ipsi facere vellent. Sed hoc inviti nobis

assumemus. Unde si premissa volueritis, nobis rescribatis vcl quid ex

eis vestre fuerit voluntatis, scientes, si vobis placuerit, dictam causam

in nos arbitratam resignationi committemus. Datum sub nostro secrelo.

©iegel abgefallen.

650.

$ie ©tobt fünfter rjernuttelt an Dönabrüd bie Sitte be« Änappen

betritt) bon ©iffenborf, if>m §ur Erlangung ber fjinterlaffenen
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®erabe einer in Dönabrüd cerftorbenen, ü)m eigenbelförigen grau

be^ülfltd^ ju fein.

Original (gesoffener »rief): ©tabtardjib.

Prudentibus viris amicis suis . . judici, . . consulibus et . . sca-

binis Osnaburgensibus . . consules et scabini civitatis Monasteriensis

constanliam amicitie et favoris. In nostra constitutus presentia Tbidericus

de Bissendorpe 1
) famulus nobis exposuit, quod ex morte cujusdam

mulieris, que sibi, ut asserit, pleno servitutis jure pertinuit et apud vos

obiit, bona dicte mulieris hereditaria, que post ipsius obitum retromanse-

runt, sibi de jure competant et ad ipsum sint legitime devoluta. Verum

cum exuvie dicte mulieris, que vulgo gherade dicuntur, eidem Th(iderico)

sint, ut asserit, assignate ac de bonis hereditariis nichil sit penitus asse-

cutus, petit et desiderat, quod super bonis hereditariis residuis sibi ali-

eubi in loco competenti occurrere curetis ad faciendum eidem super

hujusmodi bonis, quod justum fuerit et consonum rationi. Utimur nostro

secreto.

«Siegel abgefallen.

') SMciridj bon öiffenborf feit 1295 nachweisbar, ©gl. OTegtfter unb SBeftf.

UV33. III.

651.

2Jtanegolb fd>reibt an ßiboriu« von 9ttpinc$of über perfönlid&e 9tn*

gelegensten.

Original (gefcf)loffener SBrief) : ©tabtordjib. Drurf : 2JUttt)eilnngen

VI, <3. 150.

Viro discreto L(iborio) de Ripinchove 1

) Manegoldus suum ser-

vicium, quando potest, cum effectu. Tue prudencie innotescat, quod ab

Alberto de Hove reeepi quatuor marcas argenti minus tribus lot. Recepi

litteras prelatorum Osnaburgensium, que mihi non prosunt in causa.

Peto, ut cogites de salute mea cum effectu. Predictus Albertus dixit

mihi Ma(negoldo), quod raitterelur mihi nuncius in festo Jacobi apostoli,

qui non venit, misi etiam litteras per Levoldus (!) de Warendorpe et

per Hinricum de Monasterio dictum de Emesbroke domino L(udewico)

preposilo;') peto, ut expediatur, quod in eis scripsi. Scripta est hec

littera in vigilia Vincula Petri. Vale!

Slbreffe: Liborio de Ripinchove detur.